
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, TERÇA-FEIRA – 16 DE AGOSTO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3359 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA N° 0239/2022    Em, 15 de agosto de 2022. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a 
Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar a Sra. Valdirene Alves de Freitas, para exercer o 
posto de membro da Comissão Permanente de Licitação - CPL da 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB, em todos os atos 
necessários ao fiel desempenho das funções, nos dias 16 de agosto 
de 2022 a 19 de agosto de 2022, devendo a mesma desempenhar 
todas as funções inerentes ao cargo ora ocupado.  
Parágrafo Único – A designação do membro descrito no caput deste 
artigo se torna necessária ante a ausência justificada do membro 
titular Jailma Francisca da Silva, por motivo de saúde. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 15 de 
agosto de 2022. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO--------------------------------------------------------------------------- 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos (VAN) 0 km, conforme 
especificações técnicas do termo de referência, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00061/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/FUNDEB 30% E OUTROS 12.361.0011.2013 – Manutenção 
do Ensino Fundamental 12.361.0008.2232 – Manut. Do Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. Dos Rec. 
Do VAAT–Ens. Fund. – FUNDEB 30% 12.361.0041.2286 – Manu. 
Dos Rec. VAAT–FUNDEB 30% Investimento 12.361.0011.1014 – 
Aquisição de Veículo 449052.99 – Outros Materiais Permanentes 
449052.00 – Equipamentos e Material Permanente 449052.48 – 
Veículos Diversos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé 
do Rocha e: CT Nº 00212/2022 – 11.08.22 – UNIDAS VEICULOS E 
SERVICOS LTDA – R$ 778.066,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 15 de Agosto de 2022. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 


